II. Quis autem a Domino bonus inventus est, cum Christus pro impiis mortuus sit³? Omnes ergo malas arbores invenit, sed dedit potestatem filios Dei fieri, credentibus in nomine ejus⁴. Quisquis igitur homo hodie

¹ Alias 12 de verbis Domini. — ² Matth. xii, 33. — ³ Rom. v, 6. — ⁴ Joan. i, 12.

bonus est, id est, arbor bona, mala inventa est et bona facta est. Et si quando venit, malas arbores eradicare vellet ; quæ remaneret, quæ non digna esset eradicari ? Sed venit prærogare misericordiam, ut postea exerceret judicium, cui dicitur : « Misericordiam et judicium cantabo » tibi, Domine¹. » Dedit ergo credentibus remissionem peccatorum, noluit cum eis et de præteritis chartis habere rationem. Dedit remissionem peccatorum, fecit arbores bonas. Distulit securim, dedit securitatem.

III. De hac securi Joannes loquitur, dicens : « Jam securis ad radicem arborum posita est. Omnis arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur². » De hac securi comminatur paterfamilias in Evangelio, dicens : « Ecce triennium est quod venio ad hanc arborem, et fructum in ea non invenio. » Nunc debo locum evacuare : proinde amputetur. Et intercedit colonus, dicens : « Domine, dimitte illam et hoc anno, circumfodiā illam, et adhibebo cophinum stercoris : si fecerit fructum, bene ; sin minus, venies, et amputabis eam³. » Tanquam per triennium Dominus visitavit genus humanum, hoc est, tribus quibusdam temporibus. Primum tempus ante Legem ; secundum in Lege ; tertium modo est, quod tempus est gratiæ. Nam si non visitavit genus humanum ante Legem, unde Abel ? unde Enoch ? unde Noë ? unde Abraham ? unde Isaac ? unde Jacob ? quorum se Dominum dici voluit ; et cuius omnes gentes erant, quasi trium hominum Deus esset : « Ego sum, inquit, Deus Abraham, et Isaac, et Jacob⁴. » In Lege autem si non visitaret, ipsam Legem non daret. Post Legem venit, et ipse paterfamilias : passus est, mortuus est, resurrexit, Spiritum sanctum dedit, Evangelium per to-

¹ Psal. c, 1. — ² Matth. xi, 10. — ³ Luc. xiii, 7-9. — ⁴ Exod. iii, 14.

21.